“SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

ATO N° 177 – 2022/2025 30 DE JUNHO DE 2023

NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação

Maçônica,

RESOLVE

Art. 1° Nomear os RResp IIr a seguir designados, para exercerem a função de

Delegado Distrital na 36ª Região Maçônica que será compostos pelos
Distritos e Lojas conforme abaixo:

36ª REGIÃO MAÇÔNICA

1º Distrito Maçônico
GERARDO ARDORE (L. 384)
ARLS LÓTUS BRANCO – 85 – SÃO PAULO
ARLS TRINTA E UM DE JANEIRO – 297 – SÃO PAULO
ARLS LUZES DO ORIENTE – 357 – SÃO PAULO
ARLS UNIÃO FRATERNAL III – 483 – SÃO PAULO

2º Distrito Maçônico
REINALDO MENDONÇA FERNANDES (L. 85)
ARLS LUZES DA MOÓCA – 384 – SÃO PAULO
ARLS FLOR DE LOTUS – 438 – SÃO PAULO
ARLS CONSTRUTORES DA FRATERNIDADE – 771 – SÃO PAULO
ARLS SUBLIME IDEAL – 871 – SÃO PAULO

Art. 2º Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação deste

ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo,

aos 30 (trinta) dias do mês de junho de 2023 E V

JORGE ANYSIO HADDAD
Grão-Mestre

                   WILMER BUCHEB

                 GrSecRRelIInt

http://www.glesp.org.br/